
 
საქართველოს საარჩევნო ადმინისტრაცია

საქართველოს ცენტრალური საარჩევნო კომისიის

დადგენილება №12/2018
2018 წლის 4 მარტი

ქ. თბილისი

 
„საქართველოს პარლამენტის 2016 წლის 8 ოქტომბრის არჩევნების მაჟორიტარული

საარჩევნო სისტემით №54 მაჟორიტარულ საარჩევნო ოლქში გასამართი საქართველოს
პარლამენტის 2018 წლის 28 აპრილის შუალედური არჩევნებისთვის საოლქო საარჩევნო

კომისიების მიერ საჭირო ფულადი სახსრების განაწილებისა და გამოყენების წესის
განსაზღვრის თაობაზე” საქართველოს ცენტრალური საარჩევნო კომისიის 2018 წლის 26

თებერვლის №11/2018 დადგენილებაში ცვლილებების შეტანის შესახებ
საქართველოს ორგანული კანონის „საქართველოს საარჩევნო კოდექსი” 77-ე მუხლის  მე-5 პუნქტისა და
საქართველოს კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ” მე-20 მუხლის საფუძველზე, საქართველოს
ცენტრალური საარჩევნო კომისია ადგენს:
მუხლი 1
„საქართველოს პარლამენტის  2016  წლის  8 ოქტომბრის  არჩევნების მაჟორიტარული საარჩევნო სისტემით
№54 მაჟორიტარულ საარჩევნო ოლქში გასამართი საქართველოს პარლამენტის 2018 წლის 28 აპრილის
შუალედური არჩევნებისთვის საოლქო საარჩევნო კომისიების მიერ საჭირო ფულადი სახსრების განაწილებისა
და გამოყენების  წესის განსაზღვრის თაობაზე” საქართველოს ცენტრალური საარჩევნო კომისიის 2018 წლის 26
თებერვლის №11/2018 დადგენილებაში (სსმ, ვებგვერდი, www.matsne.gov.ge, 26/02/2018,
010340000.15.008.016386) შეტანილ იქნეს შემდეგი სახის ცვლილებები:
1. დადგენილების პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 1. დამტკიცდეს №53 ვანისა და №55 ხონის საოლქო საარჩევნო კომისიების მიერ საქართველოს
პარლამენტის 2016 წლის 8 ოქტომბრის არჩევნების მაჟორიტარული საარჩევნო სისტემით №54 მაჟორიტარულ
საარჩევნო ოლქში გასამართი საქართველოს პარლამენტის 2018 წლის 28 აპრილის შუალედური
არჩევნებისთვის საჭირო ფულადი სახსრების განაწილებისა და გამოყენების წესი (ხარჯთაღრიცხვა) შემდეგი
სახით:

რიგითი № საოლქო საარჩევნო
კომისიის №

საოლქო საარჩევნო
კომისიის დასახელება

საოლქო
ხარჯები საუბნო ხარჯები

დამხმარე და
ტექნიკური
პერსონალის
ხარჯები

სულ

1 53 ვანი 7,450 7,046 15,696 30,192

2 55 ხონი 13,030 6,888 14,200 34,118

“

2. დადგენილებას დაემატოს 31 მუხლი:

,,მუხლი 31. ამ დადგენილების პირველი მუხლით განსაზღვრული საოლქო საარჩევნო კომისიების მიერ
ანგარიშსწორება ორგანიზაციებთან და ცალკეულ პირებთან ხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების
ფორმით.“.
მუხლი 2
ეს დადგენილება შეიძლება გასაჩივრდეს თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა
კოლეგიაში (მისამართი: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კილომეტრი, №6) მისი მიღებიდან 

http://www.matsne.gov.ge 01034000015008016387



2 კალენდარული დღის ვადაში.
მუხლი 3
ეს დადგენილება ამოქმედდეს  გამოქვეყნებისთანავე.

კომისიის თავმჯდომარე თამარ ჟვანია
კომისიის მდივანი გიორგი ჯავახიშვილი

http://www.matsne.gov.ge 01034000015008016387


